平成２９年度第１回定例理事会議事録

日時：平成２９年４月２２日（土） １４：３０～１６：１０

場所：奈良県理学療法士協会 事務所

出席者：理事：石橋、増田、西田、松村、廣池、中村、北村、徳久

    監事：門脇、中俣

議事録署名人：石橋、門脇、中俣

書記：中野

議事：１．会長行動報告

２．会員異動承認

３．平成２８年度事業・決算の承認

４．期末監査報告

５．各局・部・委員会報告

６．近畿学会の在り方について

７．その他

１．会長行動報告

  ３／２６ 奈良県臨床検査技師会 法人設立３０周年 創立６０周年記念式典

    ４／１  白鵬短期大学 入学式

      ／４  畿央大學入学式 （代：西田）

／４  奈良リハビリテーション専門学校 入学式 （代：、増田）

      ／７  関西学研医療福祉学院 入学式

／８  奈良市介護認定審査会委員委嘱式・総会

    ／１０ 調整会議   ／１５ 自民党奈良県支部連合会「結束の集い」

    ／１８ 奈良市福祉政策課 委託契約内容確認

／１９ 財務監査   ／２０ バリアフリー ２０１７

    ／２２ 定例理事会 第１回、第５８近畿李白療法学術大会準備委員会会議

・業務執行理事行動報告（増田理事、西田理事）

 業務執行理事２名から業務の報告があり、理事全員に承認された。

２．会員異動承認

  承認 平成２９年４月１日から４月２０日までの会員異動について承認された。

３．平成２８年度事業・決算の承認（増田理事）

 承認 平成２８年度の事業・決算について説明がなされ、審議の結果、理事全身に承認

された。なお総会資料の軽微な事項の修正については総務部に一任する。

４．期末監査報告（中俣監事）

  報告 平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日までの平成２８年度における理

事の職務執行及び計算書類等の監査の結果に関して、中俣監事から報告がなされ

た。

５．各局・部・委員会報告

１）事務局（増田局長）

  承認 キャンセルポリシーの変更について増田理事から報告がなされ、理事全員に承

認された。

  報告 第一興商からの、介護予防事業に対する問い合わせの返信を増田理事が行う。

     事業内容の詳細を提示してもらい、その内容によっては再度検討する。

  報告 一般県民からの問い合わせについての返信を北村理事が返信する。

  報告 平成 30年度同時改定に向けたパブリックコメントの募集について、松村理事が

調整する。

２）理学療法啓発部（西田理事）

  報告 日本理学療法士協会が推進している、茨城シルバーリハビリ体操に関する全国

一斉イベントについて、7/9に郡山イオンを抑えることができたので、啓発部が

フェスタを開催し、その中で取り入れることになった。

 ３）地域包括ケア推進委員会（徳久理事）

  報告 奈良理協指定事業について、指定事業の内容・申請方法について説明がなされ

た。また、研修会告知における注意事項（問い合わせ先、畿央大学駐車場の使

用、ポイント申請）について説明がなされ、部長・委員長への説明は拡大理事

会時にて行う。

４）奈良県や奈良市との共同事業について（中村理事）

 報告 県との意見交換を行うにあたり、３士会合同で話し合いを持ち、県への意見・

要望を出す。

報告 奈良市、大和郡山市、橿原市への派遣事業について説明がなされた。

６．近畿学会の在り方について（石橋会長）

報告 今後の近畿学会の在り方について石橋会長から説明がなされた。

   次回、当協会が担当するときに備えて、今後分科学会の動向をみて、

     さらに参加費、会場について検討を重ねていく。

                                    以上